[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _____________
на поставку горюче-смазочных материалов

р.п. Ванино                                                                                                    «___» __________ 2016  года

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»  (сокращенное наименование – ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице руководителя Татаринова Николая Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») на основании Протокола заседания Единой комиссии от «___» __________ 2016 года о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать горюче-смазочные материалы (далее «ГСМ», «нефтепродукты») в собственность Заказчика в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их на условиях, установленных настоящим Договором.
1.2.  Сведения о ГСМ:
- дизельное топливо – в количестве 7000 литров;
- бензин автомобильный неэтилированный АИ-95 – в количестве 1500 литров.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Нефтепродукты оплачиваются Заказчиком в строгом соответствии с объемом и по цене:
- дизельное топливо –  ______ (_____________)  рублей __ копеек за 1 литр;
- бензин автомобильный неэтилированный АИ-95 – _____ (___________) рублей __ копеек за 1 литр.
2.2. Цена договора формируется с учетом стоимости ГСМ, затрат Поставщика, связанных с хранением, отпуском нефтепродуктов, уплаты налогов, сборов и других обязательных платежей и составляет _____________________ (_____________________________) рублей 00 копеек, включая НДС по ставке ___% в сумме _________________ (_____________________) рублей ___ копеек. Поставщик передает Заказчику счет-фактуру, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.3. Заказчик осуществляет оплату ГСМ в размере 100 % цены настоящего договора в сумме _____________________ (_____________________________) рублей ___ копеек, включая НДС по ставке ___% в сумме _____________________ (______________) рублей ___ копеек, путем безналичного расчета платежным поручением.
2.4. Оплату по Договору Заказчик осуществляет после подписания договора в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения от Поставщика счета на оплату.
2.5. Оплата производится по платежным реквизитам, указанным в счете на оплату.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. Поставка нефтепродукта производится на АЗС Поставщика в тару Заказчика и в объеме, необходимом Заказчику на момент выборки ГСМ.
3.2. Право собственности на нефтепродукт переходит от Поставщика к Заказчику в объеме и по цене, указанным в п.п. 1.2., 2.1. настоящего договора, от даты подписания Сторонами надлежаще составленной товарной накладной (формы ТОРГ-12), при условии оплаты Заказчиком стоимости ГСМ в соответствии с п. 2.3. Договора.
3.3. Выборка ГСМ у Поставщика производится Заказчиком (его доверенным лицом) на основании доверенности, выписанной Заказчиком.
3.4. При осуществлении каждой выборки ГСМ Поставщик делает запись о выбранном количестве нефтепродукта в лимитно-заборной карте с целью текущего контроля отпуска установленного Договором объема. Запись заверяет доверенное лицо Заказчика.
3.5. По окончании календарного отчетного месяца, в течение первой декады месяца, следующего за отчетным, Поставщик передает заверенную копию лимитно-заборной карты Заказчику.
4. КАЧЕСТВО НЕФТЕПРОДУКТОВ
4.1. Поставляемое ГСМ по своему качеству должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов.
4.2. В случае передачи Заказчику нефтепродукта ненадлежащего качества Заказчик обязан в течение 24 часов с момента получения некачественного товара направить Поставщику уведомление о качестве нефтепродукта.
4.3. В уведомлении о качестве ГСМ Заказчик обязан указать следующие данные:
- адрес АЗС Поставщика, где был получен ГСМ;
- дата и точное время, когда был получен ГСМ;
- вид и количество полученного ГСМ.
4.4. Поставщик в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения от Заказчика уведомления о качестве ГСМ обязан довести до сведения Заказчика информацию о результатах проверки качества нефтепродукта.
4.5. В случае если будет установлен факт передачи Заказчику нефтепродукта ненадлежащего качества (путем проведения экспертизы), Заказчик вправе требовать от Поставщика:
-  произвести замену некачественного ГСМ на ГСМ надлежащего качества;
-  возмещения стоимости некачественного нефтепродукта;
- возмещения ущерба в случае выхода из строя топливной системы транспортного средства Заказчика по причине использования некачественного ГСМ (стоимость запасных частей, ремонта и простоя транспортного средства) при наличии документов, подтверждающих такие факты (акты экспертизы, проводимой в присутствии Сторон).
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Передать нефтепродукт в собственность Заказчика по цене и в объеме, указанным в п.п. 1.2., 2.1. настоящего договора, в течение 7 (семи) рабочих дней после оплаты Заказчиком стоимости ГСМ в соответствии с п. 2.4. настоящего договора на основании надлежаще составленной товарной накладной.
5.1.2. После передачи права собственности на ГСМ Заказчику осуществлять безвозмездное хранение ГСМ до его полной выборки Заказчиком на АЗС Поставщика в объеме, установленном п. 1.2. Договора.
5.1.3. Произвести Заказчику отпуск ГСМ свободных от прав третьих лиц на условиях настоящего договора.
5.1.4. Предоставлять Заказчику полную информацию о выборке ГСМ в каждом календарном месяце действия настоящего договора в первой декаде месяца, следующего за отчетным.
5.1.5. Обеспечить соответствие поставляемого нефтепродукта техническим требованиям и техническим условиям изготовителя при использовании, отпуске и хранении в течение срока, предусмотренного настоящим договором.
5.1.6. Своевременно оформить счет, счет-фактуру и товарную накладную по поставке ГСМ в соответствии с действующими законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации.
5.1.7. Незамедлительно в письменном виде предупреждать Заказчика об обнаружении (в процессе хранения или передачи ГСМ) обстоятельств, которые грозят годности или качеству нефтепродукта, либо создают невозможность его предоставления в срок.
5.1.8. Нести риск случайной гибели ГСМ до его полной выборки Заказчиком.
5.2. Поставщик имеет право:
5.2.1. При осуществлении Заказчиком выборки ГСМ проверять у Заказчика (доверенных лиц) наличие документов (доверенность, путевой лист) на право получения ГСМ.
5.2.2. Требовать от Заказчика выполнения принятых обязательств в соответствии с условиями настоящего договора.
5.3. Заказчик обязан:
5.3.1. Оплатить в порядке и на условиях настоящего договора стоимость приобретаемого нефтепродукта.
5.3.2. Возвращать документы Поставщика, составленные для надлежащего оформления правоотношений, возникших в результате заключения, исполнения и расторжения настоящего договора, в течение 10 (десяти) календарных дней от даты их подписания.
5.4. Заказчик имеет право:
5.4.1. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством РФ;
5.4.2. Назначить проведение экспертизы качества полученных ГСМ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
		6.1. В случае неисполнения или ненадежного исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (пени). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки неисполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (пеней) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от цены договора.
6.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить. Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.
6.5. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего договора в срок.
6.6. Сторона, которая не исполняет обязательств по договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 3 (трех) рабочих дней известить другую Сторону о таких обстоятельствах и об их влиянии на исполнение обязательств, с предоставлением подтверждающих документов компетентных органов.
6.7. Если обстоятельства, указанные в п. 6.4. настоящего договора, будут длиться более двух календарных месяцев от даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
1.  Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами в ходе исполнения или расторжения настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
1. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Хабаровского края.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
-  досрочно по письменному соглашению Сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях нарушения существенных условий договора другой стороной с предварительным уведомлением контрагента по договору;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
8.2. В случае принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения договора, направляет уведомление Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в договоре, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю.
8.3. В случае наличия споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон Договора своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. Сторона, которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты ее получения по факсу, электронной почте с обязательным досылом оригинала.
8.4. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего договора, были урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
8.5. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Хабаровского края.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
9.2. Любые изменения и дополнения имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
9.3. В случае переименования, изменения юридического адреса, банковских и иных реквизитов любой из Сторон, указанная Сторона обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно известить об этом другую Сторону, при этом такое извещение будет являться неотъемлемой частью Договора.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
                             Заказчик:                                                                     Поставщик:
	Федеральное государственное бюджетное учреждение    «Администрация морских портов Охотского моря и Татарского пролива»

Место нахождения/почтовый адрес:
682860,  Хабаровский край, п. Ванино,
ул. Железнодорожная,2
Телефон/факс: (42137) 7-67-79/7-66-01
ИНН 2709000614 КПП 270901001
р/с40501810700002000002
в Отделение Хабаровск г. Хабаровск,
БИК 040813001

Руководитель

_________________________/Н.П.Татаринов

«____» ______________ 2016 г.
МП

______________________/_____________

«____» ______________ 2016 г.
МП

Приложение №1 к Договору
№ ______________ от «___» ________2016 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на поставку горюче-смазочных материалов

	№ п/п
	Наименование поставляемых товаров
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Дизельное топливо
	литр
	7000

	2.
	Бензин автомобильный неэтилированный АИ-95
	литр
	1500

Поставляемое топливо по своему качеству должно соответствовать:
-   дизельное топливо ГОСТУ Р 52368 – 2005 (ЕН 590: 2004);
-  автомобильный бензин неэтилированный АИ-95 ГОСТУ Р 51866 – 2002 (ЕН 228-2004), указанным в паспортах качества или сертификатах соответствия.
Поставка ГСМ должна осуществляться путем отпуска ГСМ через автозаправочные станции, которые должны находиться на автомобильной дороге на удалении от административного здания ФГБУ «АМП Охотского моря и Татарского пролива» до 10 км.
В стоимость включаются все расходы, в том числе расходы на доставку, отгрузку, налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и прочие сборы.

	Заказчик

	Поставщик

	Руководитель
_______________________ /Н.П. Татаринов

«__» _________ 2016 г.
мп

_______________/___________________

«__» _________ 2016 г.
мп